
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
от мнтдЛл Фом

I г. Г розный

О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов 
Чеченской Республики 
от 13 января 20z0 года № 9

В связи со структурными и кадровыми изменениями в Министерстве 
финансов Чеченской Республики приказ ываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Чеченской Республики от 
13 января 2020 года № 9 «О формировании и размещении информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243н 
«О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции приказа 
Министерства финансов Чеченской Республики от 11 апреля 2022 года № 160) 
(далее -  Приказ) изменения, изложив приложения №№ 1, 2, 3 к Приказу в новой 
редакции согласно приложениям №№ 1,2,3 соответственно к настоящему 
приказу.



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от /У . /X  № УУ/

ПЕРЕЧЕНЬ
информации, формируемой и представляемой для размещения на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243н, 

с указанием способа, периодичности ее предоставления и ответственных 
структурных подразделении Министерства финансов Чеченской Республики за 

формирование и предоставление информации

№
п/п

Н аим енован ие ин ф орм аци и  
(№  п/п в п ри казе М ин истерства  

ф инансов Р оссий ской  Ф ед ерац ии  от  28 
декабря 2016 года №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Республики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации  и 
п редоставлени е ее для обработки  и 

публикации

И н ф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
единица), в котором  

разм ещ ается 
инф орм аци я

С рок

1 2 3 4 5
1. Общая информация о бюджетной системе и бюджетном устройстве Российской Федерации

1.1. П еречень бю дж етов (1 .2)

Г К У  «У правление 
по обеспечению  

деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики»

П одси стем а
«Б ю дж етное

планирование»

в течение 3 рабочих 
дней со дня 
изм енения 

инф орм ации

1.2.
О бщ ие сведения о п ублично-правовы х 
образованиях , ф орм и рую щ и х  и 
исп олн яю щ их бю дж еты  (1 .4)

Г К У  «У правление 
по обеспечению  

деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики»

К ом пон енты  
ведения сводного  

реестра,
об щ ероссий ских  и 

ф едеральны х 
перечней  услуг и 

раб о т  (далее - 
П ортал  Ф К )

поддерж ивается в 
актуальном  
состоянии

2. И нформация о бюджетном законодательстве Российской Федерации

2.1.

Законодательны е и ины е норм ативны е 
правовы е акты  Р оссий ской  Ф едерации , 
регулирую щ ие б ю дж етны е 
правоотнош ения (2 .3)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней  с даты  

утверж дения 
(государственной  

регистрации) 
(внесения 

изм енений)

2.2.

П орядок взаим одействия  ф инан совы х 
органов субъектов Россий ской  
Ф едерации и м уни цип альн ы х 
образований , органов  управления 
государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и с субъ ектам и  контроля, 
указанны м и в п. 4 и 5 П равил  
осущ ествления контроля,

Д епартам ен т 
бю дж етной  

политики  в сф ере 
государственного  

управлени я  и в 
отраслях  

эконом ики;

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  с даты  

утверж дения 
(государственной  

регистрации) 
(внесения 

изм енений)



3

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  

ф инансов Россий ской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для  обработки  и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм аци я

С рок

1 2 3 4 5
предусм отренного  ч астью  5 статьи  99 
Ф едерального  закон а  «О  контрактн ой  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, 
работ, услуг для  обесп ечени я 
государственны х и м ун и ц и п альн ы х 
нуж д» (2.7)

Д епартам ен т 
бю дж етной 
политики в 

отраслях
социальной  сф еры

3. И нформация о бюджетной классификации Российской Ф едерации

3.1.

К лассиф икация расходов бю д ж ета  
субъекта Россий ской  Ф едерац ии , 
бю дж ета территориального  
государственного  внебю дж етного  
ф онда, м естного  бю дж ета, д оходов 
бю дж ета субъекта Р осси й ской  
Ф едерации, б ю д ж ета  территориального  
государственного  внебю дж етного  
ф онда, м естного  б ю дж ета, источников 
ф инансирования д еф и ц и та  бю д ж ета  
субъ екта  Р оссийской  Ф едерац ии , 
бю д ж ета  территориального  
государственного  вн ебю дж етного  
ф онда, м естного б ю д ж ета  (3 .3)

Бю дж етны й
департам ент;

Д епартам ен т 
доходов, налоговой  

политики и 
государственного  

д о лга

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»

в течени е 3 рабочих  
дней  со дня 
изм енения 

инф орм ации

3.2.

П еречень и коды  главны х 
адм и нистраторов  д оходов  б ю д ж ета  
субъекта Р оссийской  Ф едерац ии , 
бю дж ета территориального  
государственного  вн ебю дж етного  
ф онда (3.5)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

в течени е 3 рабочих  
дней  со дня 
изм енения 

инф орм ации

3.3.

П еречень кодов подвидов д оходов  по 
видам  доходов, главны м и 
адм и нистраторам и которы х являю тся 
органы  государственной  власти  
субъектов Россий ской  Ф едерац ии , 
органы  управления территориальны м и  
государственны м и внебю дж етны м и  
ф ондам и и (или) находящ иеся в их 
ведении казенны е учреж ден ия (3 .8)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики  и 
государственного  

д о лга

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»

в течени е 3 рабочих 
дней  со дня 
изм енения 

инф орм ации

3.4.

П еречень и коды  главны х 
распорядителей  средств б ю д ж ета  
субъ екта  Р оссий ской  Ф ед ерац и и  и 
бю дж етов территориальны х 
государственны х внеб ю д ж етны х 
ф ондов (3.11)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»

в течение 3 рабочих 
дней  со дня 
изм енения 

инф орм ации

3.5.

П еречень и коды  главны х 
адм инистраторов источников 
ф инансирования д еф и ц и та  бю д ж ета  
субъекта Р оссий ской  Ф ед ерац и и  и 
бю дж ета территориального  
государственного  внебю дж етного

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

в течение 3 рабочих 
дней со дня 
изм енения 

инф орм ации



4

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М ин истерства  

ф инансов Российской  Ф едерац ии  от  28 
д екабря  2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики , 
ответственны е за 
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации  и 
п редоставлени е ее для  обработки  и 

публикации

И н ф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
ф онда (3.15)

3.6.

П еречень кодов целевы х  статей 
расходов бю д ж ета  субъ екта  
Российской  Ф едерац ии  и бю д ж ета  
территориального  государственного  
внебю дж етного  ф он д а (3 .19)

Бю дж етны й
деп артам ен т

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

плани рование»

в течени е 3 рабочих  
дней  со дня 
изм енения 

инф орм ации

3.7.

Н орм ативны е правовы е акты  
ф инан совы х органов  субъектов  
Российской  Ф едерац ии , ф инан совы х 
органов м уни ц и п альн ы х  образован ий  
об устан овлен ии  поряд ка  прим енения 
бю дж етной  классиф икации  Р оссий ской  
Ф едерации  в части , относящ ей ся  к 
бю дж ету субъ екта  Р оссий ской  
Ф едерации  и бю дж ету  
территориального  государственного  
внебю дж етного  ф онд а (бю дж ету  
м униципального  образован ия) (3 .23)

Бю дж етны й
деп артам ен т

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней с даты  

утверж дения 
(государственной  

регистрации) 
(внесения 

изм енений)

4. И нформация о бюджетном процессе

4.1.

П лан-граф ик реализаци и  бю дж етного  
процесса на текущ ий год с указанием  
ответственны х за  вы полнен ие 
м ероприятий п лан а-граф и ка (4 .4)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П од си стем а
«Б ю дж етное

плани рование»

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

утверж дения 
(изм енения) плана- 

граф ика

5.
И нформация о правилах и процедурах составления, утверждения, исполнения бюджетов и кассового

обслуживания

5.1.

И нф орм ация о прави лах , порядках  и 
сроках  составления проектов 
бю дж етов, органах, осущ ествляю щ их 
составление проектов  бю дж етов, 
основн ы х д окум ентах , ф орм ируем ы х 
при составлении проектов бю дж етов  
(5.1)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.2.

П ланы -граф и ки  составлени я  проектов 
бю дж етов с указан ием  ответственны х 
за  вы полнение м ероприятий  указан ны х 
планов-граф иков (5.2)

Б ю дж етны й
д еп артам ент

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

плани рование»

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

утверж дения 
(изм енения) плана- 

граф ика, реализации 
м ероприятия плана- 

граф ика

5.3.
П орядок разработки  и утверж ден ия 
бю дж етного  п рогн оза  на  д олгосрочны й  
период  (5.4)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов



5

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М ин истерства  

ф инансов Р оссийской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для обработки и 

публикации

И нф орм ацион ны й 
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5

5.4.

И нф орм ация о поряд ках  ф орм ирования 
и использования б ю д ж етны х 
ассигнований  Ф ед еральн ого  дорож ного  
ф онда, дорож ного  ф он д а субъекта 
Российской  Ф едерации , 
м униципального  д орож ного  ф онда 
(5 .12)

О тдел  бю дж етны х 
инвестиций, 

государственны х и 
м униципальны х 

програм м

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих  
дн ей  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.5.

И нф орм ация о поряд ках  ф орм ирования 
и использования б ю д ж етны х 
ассигнований, И нвести ц и он н ого  ф онда 
субъекта Россий ской  Ф едерац и и  (в 
случае его  ф орм ирования) (5 .13)

О тдел бю дж етны х 
инвестиций, 

государственны х и 
м униципальны х 

програм м

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.6.
И нф орм ация о структуре и содерж ании  
закон а (реш ения) о бю дж ете (5 .14)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

5.7.
И нф орм ация о порядке рассм отрени я  и 
утверж дения зако н а  (реш ен ия) о 
бю дж ете (5.15)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих 
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.8.

И нф орм ация о д окум ен тах  и 
м атериалах, пред ставляем ы х в 
законодательны й (п редстави тельны й ) 
орган од новрем енно с проектом  закон а 
(реш ения) о бю дж ете, проектом  закон а 
(реш ения) о внесени и  и зм ен ен ий  в 
закон (реш ение) о бю дж ете (5 .16)

Бю дж етны й
деп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.9.

П роект закон а  (реш ен ия) о бю дж ете, 
проект закон а  (реш ен ия) о внесении 
изм енений в закон  (реш ен ие) о 
бю дж ете, закон  (реш ен ие) о бю дж ете, 
закон  (реш ение) о внесении  изм енений 
в закон (реш ение) о бю дж ете (5 .17)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

одноврем енно с 
разм ещ ением  на 

общ ественное 
обсуж дение, 

направлением  в 
законодательны й 

(представительны й) 
орган , в течение 3 

рабочих  дней со дня 
утверж дения

5.10.
И нф орм ация о порядке исполнения 
бю дж ета по расходам , источникам

Бю дж етны й
деп артам ент

П ортал  Ф К
в течение 5 рабочих 

дней  со дня



6

№
п/п

Н аим енование инф орм ации  
(№  п /п  в п ри казе М и н и стерства  

ф инансов Р оссийской  Ф едерац ии  от 28 
декабря 2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для обработки и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм аци я

С рок

1 2 3 4 5
ф инансирования д еф и ц и та  бю д ж ета  
(5 .21)

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

5.11.
И нф орм ация об о сн овах  кассового  
обслуж ивания исполнения бю дж етов  
(5 .22)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

5.12.
О бщ ая инф орм ация об органах, 
обесп ечиваю щ и х и организую щ их 
исполнение бю дж етов  (5.23)

Г К У  «У правление 
по обеспечению  

деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Р еспублики»

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.13.

С ведения о руковод и телях  органов, 
обесп ечиваю щ и х и организую щ их 
исполнение бю дж етов , би ограф и и  и 
ф отограф ии указан н ы х  руководителей  
(5.24)

О тдел инф орм ации  
и связи  с

общ ественностью  
Г К У  «У правление 

по обеспечению  
деятельности  
М ин истерства  

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики»

П ортал  Ф К

в течение 2 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
изм енений

5.14.

О бщ ая инф орм ация о качестве 
ф инансового м енедж м ента, 
осущ ествляем ого  главны м и 
адм инистраторам и средств  б ю д ж ета  
(5.25)

Г К У  «У правление 
по обеспечению  

деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики»

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.15.

Результаты  м они тори н га  оценки  
качества ф инан сового  м енедж м ента, 
осущ ествляем ого  главны м и 
адм и нистраторам и средств  бю д ж ета  
субъекта Россий ской  Ф едерац ии , 
м естного бю дж ета, бю д ж ета  
государственного  внебю дж етного  
ф онда (при наличии) (5 .27)

ГК У  «У правление 
по обеспечению  

деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики»

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

не позднее 3 
рабочего  д ня  после 

подписания отчета о 
результатах  

м они тори нга оценки 
качества 

ф инансового 
м енедж м ента

5.16.
И нф орм ация о порядке ф орм ирования 
и ведения (5.28):

1 , 2 -  Бю дж етны й 
департам ент; П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих  
дней со дня 

вступления в силу



№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации 
(№  п/п в приказе М ин истерства  

ф инансов Р оссийской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики , 
ответственны е за 
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для обработки  и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
1. сводной бю дж етной  росписи ;
2. бю дж етной  росписи ;
3. бю дж етны х см ет казен ны х 
учреж дений;
4. плана ф и н ан сово-хозяй ственн ой  
деятельности  б ю д ж етн ы х  и 
автоном ны х учреж ден ий

3 , 4 -  Д епартам ен т 
бю дж етной  

политики в сф ере 
государственного  

управлени я  и в 
отраслях  

эконом ики  и 
Д епартам ен т 
бю дж етной 
политики в 

отраслях
социальной  сф еры

соответствую щ их 
закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.17.

И нф орм ация о порядке ф орм ирования 
государственны х зад ан ий  н а  оказание 
государственны х (м уни ципальн ы х) 
услуг и вы полнен ие раб о т  (5 .29)

Д епартам ен т 
бю дж етной  

политики в сф ере 
государственного  

управления и в 
отраслях  

эконом ики;

Д епартам ен т 
бю дж етной 
политики в 

отраслях
социальной  сф еры

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих  
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

5.18.
И нф орм ация о порядке составлени я  и 
ведения кассового  план а  бю дж етов  
(5.30)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

5.19.
И нф орм ация об  исп олн ении  судебны х 
актов по обращ ени ю  взы скан ия  на 
средства бю дж етов (5 .35)

Д епартам ент 
бю дж етной 

политики в сф ере 
государственного  

управлени я  и в 
отраслях  

эконом ики;

Д епартам ен т 
бю дж етной  
политики  в 

отраслях
социальной  сф еры

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»

еж ем есячно, не 
позднее 10 рабочег 

дня м есяца, 
следую щ его  за 

отчетны м

5.20.
С водная бю дж етная росп и сь  б ю д ж ета  и 
лим иты  б ю д ж етны х об язательств  (5.37)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

в течение 1 рабо1 
дня со дня 

ф орм ировани



8

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации 
(№  п/п в при казе М ин истерства  

ф инансов Россий ской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 го д а  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Р еспублики , 
ответственны е за 
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
пред оставлени е ее для  обработки  и 

публикации

И н ф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
(изм енения)
инф орм ации

6. Информация о составлении, внеш ней проверке, рассмотрении и утверждении бюджетной отчетности

6.1.
И нф орм ация о д етализац ии  
ф инансовой  отчетн ости  (6 .6)

Д епартам ен т 
бухгалтерского  

у ч ета  и отчетности
П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

6.2.
С роки представления бю дж етной  
отчетности  (6.7)

Д епартам ен т 
бухгалтерского  

учета  и отчетности

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

в течение 5 рабочих  
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

6.3.

И нф орм ация о порядке и сроках  
составления, внеш ней  проверке, 
рассм отрении  и утверж ден ии  
бю дж етной  отчетности  бю дж етов, 
органы , осущ ествляю щ ие проведение 
внеш ней проверки (6 .12)

Д епартам ен т 
бухгалтерского  

уч ета  и отчетности
П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

6.4.

Заклю чение орган а  внеш него  
государственного  (м уни ципальн ого) 
контроля на отчет об исполнении  
бю дж ета (6.14)

Д епартам ен т 
бухгалтерского  

у ч ета  и отчетности
П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней со дня 
получения 

ф инансовы м  
органом  субъекта 

Российской  
Ф едерации, 

ф инансовы м  
органом

м униципального
образования

7. И нформация о расходах бюджетов

7.1.
П равила и порядки ф инансового  
обеспечения государствен н ы х  и 
м униципальны х уч реж ден ий  (7 .5)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

7.2.

П орядок ф орм ирования региональн ы х 
перечней (классиф икаторов) 
государственны х (м уни ципальн ы х) 
услуг, не вклю ченн ы х в 
общ ероссийские базовы е (отраслевы е)

Бю дж етны й
деп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и



9

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации 
(№  п/п в приказе М ин истерства  

ф инансов Россий ской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства  

ф инансов 
Ч еченской 

Республики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
пред оставлени е ее для  обработки  и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм аци я

С рок

1 2 3 4 5
перечни (классиф икаторы ) 
государственны х (м уни ципальн ы х) 
услуг, и работ, оказан ие  и вы полнение 
которы х предусм отрено  норм ативны м и  
правовы м и актам и субъектов 
Российской  Ф едерации  
(м уни ципальн ы м и  п равовы м и  актам и), 
в том  числе при осущ ествлении  
переданны х им  полном очий  
Российской  Ф едерац ии  и полном очий 
по предм етам  совм естн ого  ведения 
Российской  Ф едерац ии  и субъектов 
Р оссийской  Ф едерац ии  (7 .11)

ины х норм ативны х 
правовы х актов

7.3.

И нф орм ация о порядках  
осущ ествления бю д ж етн ы х  инвестиций 
и предоставления субси ди й  на 
осущ ествление кап итальн ы х влож ений 
в объекты  государственной  и 
м униципальной собственн ости , 
предоставления б ю дж етны х 
инвестиций  ю ри ди чески м  лицам , не 
являю щ им ся государственны м и  или 
м униципальны м и учреж ден и ям и  и 
государственны м и или 
м униципальны м и ун и тарн ы м и  
предприятиям и (7 .12)

О тдел бю дж етны х 
инвестиций, 

государственны х и 
м уни цип альн ы х 

програм м

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

7.4.

О бъем  расходов н а  осущ ествление 
бю дж етны х и н вестиц ий  и 
предоставление субси ди й  на 
осущ ествление кап итальн ы х влож ений  
в объекты  государственной  и 
м униципальной  собственн ости , 
бю дж етны х инвестиций  ю ридическим  
лицам , не являю щ им ся 
государственны м и или 
м уни цип альн ы м и учреж ден и ям и  и 
государственны м и или 
м униципальны м и уни тарн ы м и  
предприятиям и (7 .13)

О тдел бю дж етны х 
инвестиций, 

государственны х и 
м уни цип альн ы х 

програм м

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

в течение 1 рабочего 
дня со дня 

ф орм ирования 
(изм енения) 
инф орм ации

7.5.

И нф орм ация о кассовом  исп олн ении  по 
расходам  на осущ ествление 
бю дж етны х и н вестиц ий  и 
предоставление субси ди й  на 
осущ ествление кап итальн ы х влож ений  
в объекты  государственной  и 
м униципальной собственн ости , 
бю дж етны х инвестиций  ю ридическим  
лицам , не являю щ им ся

О тдел бю дж етны х 
инвестиций , 

государственны х и 
м уни цип альн ы х 

програм м

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»
еж ем есячно



10

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М ин и стерства  

ф инансов Р оссийской  Ф едерации  от 28 
декабря 2016 г о д а №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики , 
ответственны е за 
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для обработки и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
единица), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
государственны м и или 
м униципальны м и уч реж ден иям и  и 
государственны м и или 
м униципальны м и уни тарн ы м и  
предприятиям и (7 .14)

7.6.
Ф орм ы  и условия предоставления 
м еж бю дж етны х тран сф ертов  бю дж етам  
(7.15)

Б ю дж етны й
деп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

принятия (внесения 
изм енений)

7.7.
П еречень и объем  п редоставляем ы х 
м еж бю дж етны х тран сф ертов  бю дж етам  
(7.16)

Бю дж етны й
д еп артам ент

П од си стем а
«Б ю дж етное

плани рование»

в течение 3 рабочих 
дней  со дня 

утверж дения 
(изм енения)

7.8.

П орядок исп ользован ия  б ю д ж етны х 
ассигнований  резервного  ф он д а 
П равительства Р оссий ской  Ф едерации , 
резервного  ф онда вы сш его  
исполнительного  органа 
государственной  власти  субъ екта  
Российской Ф едерац ии , резервного  
ф онда м естной адм и нистрации , 
резервного  ф онда П резид ента  
Российской Ф едерац ии  (7 .20)

Бю дж етны й
деп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х норм ативны х 

правовы х актов

7.9.
П еречень публичны х и п уб личны х 
норм ативны х обязательств  бю д ж ета  
(7.22)

Д епартам ен т 
бю дж етной  
политики в 

отраслях
социальной  сферы

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

плани рование»

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

принятия (внесения 
изм енений)

8. Ин( юрмация о доходах бюджетов

8.1.
И нф орм ация о видах  д оходов 
бю дж етов, н орм ативах  отчи слени й  
д оходов в бю дж еты  (8 .2)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики и 
государственного  

д о лга

П ортал  Ф К

в течени е 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ины х Н П А

8.2.

Р еестры  источников д оходов  бю дж етов  
субъектов Р оссий ской  Ф едерац ии  и 
реестры  источников д оходов  бю дж етов 
территориальны х государственны х 
внебю дж етны х ф ондов (8.6)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»

еж еквартально: по 
состоянию  на  1 

апреля текущ его  
года, 1 ию ля 

текущ его  года, 1 
октября текущ его 
года - не позднее 

десятого  рабочего 
дня, следую щ его  за  
д атой , н а  которую  

предоставляется 
инф орм ация;



11

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в п ри казе М и н и стерства  

ф инансов Россий ской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 г о д а №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для обработки  и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
по состоянию  н а  1 

января года, 
следую щ его  за 

отчетны м  - 
двукратно: не 

позднее двадцатого  
рабочего  дня, 

следую щ его  за 
датой , на которую  

представляется 
инф орм ация;

не позднее д есятого  
рабочего  дня после 

подписания 
соответствую щ его  

закон а (реш ения) об 
исполнении 
бю д ж ета  за 

отчетны й 
ф инансовы й год

8.3.

П рогноз д оходов б ю д ж ета  субъ екта  
Российской Ф едерац ии , бю д ж ета  
государственного  внебю дж етного  
ф онда, м естного  б ю д ж ета  (8 .9)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики  и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етное

плани рование»

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

ф орм ирования 
(изм енения) 
инф орм ации

9. И нформация о сбалансированности бюджетов

9.1.

О бщ ая инф орм ация о составе 
програм м ы  государствен н ы х  внеш них  
заим ствований Р оссий ской  Ф едерации , 
субъекта Р оссийской  Ф ед ерац ии  и 
програм м ы  государственны х 
внутренних заим ствований  Р оссий ской  
Ф едерации, субъ ек та  Р оссийской  
Ф едерации, м уни цип альн ы х 
заим ствований  (9 .5)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой  

политики и 
государственного  

д олга

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих 
д н ей  со дня 

утверж дения 
(внесения 

изм енений)

9.2.

П онятие государственны х и 
м уни цип альн ы х гарантий , общ ая 
инф орм ация о составе програм м  
государственны х гарантий , 
м уни цип альн ы х гарантий  (9.6)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики и 
государственного  

д олга

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

утверж дения 
(внесения 

изм енений)

9.3.
П рограм м а государствен н ы х  внеш них  
заим ствований  субъ екта  Российской  
Ф едерации (9 .8)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой  

политики и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етное

плани рование»

в течение 3 рабочих  
дн ей  со дня 

утверж дения 
(изм енения)

9.4.
П рограм м а государственны х 
внутренних заим ствований  субъ екта

Д епартам ен т 
доходов, налоговой

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

в течение 3 рабочих  
дней  со дня



12

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  

ф инансов Россий ской  Ф едерац ии  от  28 
декабря 2016 го д а  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Р еспублики , 
ответственны е за  
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации и 
п редоставлени е ее для обработки  и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм аци я

С рок

1 2 3 4 5
Российской Ф едерации , 
м униципальны х заим ствований  (9 .13)

политики и 
государственного  

д олга

планирование» утверж дения
(изм енения)

9.5.
П рограм м а государственны х гарантий  
субъекта Р оссийской  Ф едерац ии , 
м униципальны х гарантий  (9 .15)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой  

политики и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етн ое

планирование»

в течени е 3 рабочих 
дн ей  со дня 

утверж дения 
(изм енения)

9.6.
О собенности  эм исси и  государственны х 
и м уни цип альн ы х цен ны х б ум аг (9 .17)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики  и 
государственного  

д олга

П од си стем а
«Б ю дж етное

плани рование»

в течение 5 рабочих 
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

9.7.
О тчет об итогах  эм исси и  
государственны х и м ун и ц и п альн ы х 
ценны х бум аг (9 .18)

Д епартам ен т 
доходов, налоговой 

политики  и 
государственного  

д о лга

П од си стем а
«Б ю дж етное

планирование»

в течени е 5 рабочих  
дней со дня 

утверж дения 
соответствую щ его  

акта
10. И нформация о государственном (муниципальном) финансовом контроле

10.1.

П орядок осущ ествления  полном очий  
органам и внеш него  и внутреннего  
государственного  (м уни ципальн ого) 
ф инансового контроля по внеш нем у и 
внутреннем у государственном у  
(м униципальном у) ф инан совом у  
контролю  (10.3)

К онтрольно - 
ревизионны й 
д еп артам ент

П ортал  Ф К

в течение 5 рабочих  
дней  со дня 

вступления в силу 
соответствую щ их 

закон одательны х и 
ин ы х норм ативны х 

правовы х актов

11.
И нформация о текущ их событиях в сфере управления государственными и муниципальными  

финансами публично-правового образования (новостная информация)

11.1.

И нф орм ация о текущ их собы ти ях  в 
сф ере управления государственны м и  и 
м униципальны м и ф инансам и 
публично-правового  образования 
(новостная инф орм аци я) (12.1)

Бю дж етны й
департам ент;

Д епартам ен т 
доходов, налоговой  

политики и 
государственного  

долга;

Д епартам ен т 
бухгалтерского  

учета  и отчетности;

Д епартам ен т 
бю дж етной  

политики в сф ере 
государственного  

управления и в

П ортал  Ф К в течение 3 часов с 
м ом ента собы тия



13

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  

ф инансов Р оссийской  Ф едерации  от  28 
декабря 2016  года №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики , 
ответственны е за 
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации  и 
предоставлени е ее для обработки и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
единица), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
отраслях

эконом ики;

Д епартам ен т 
бю дж етной  
политики в 

отраслях
социальной  сф еры ;

О тдел инф орм ации 
и связи  с

общ ественностью
Г К У  «У правление 

по обеспечению  
деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской  

Республики»

12.

Иная информация, размещ ение которой на едином портале бюджетной системы Российской  
Ф едерации предусмотрено законодательными актами Российской Ф едерации, нормативными  

правовыми актами Президента Российской Ф едерации, П равительства Российской Ф едерации и
М инистерства финансов Российской Ф едерации

12.1.

И ная инф орм ация, разм ещ ен ие которой 
на едином  портале б ю д ж етной  систем ы  
Российской Ф едерации  предусм отрено 
законодательны м и актам и  Россий ской  
Ф едерации, норм ативны м и  правовы м и 
актам и П рези д ен та  Россий ской  
Ф едерации, П р ави тельства  Российской  
Ф едерации и М ин истерства  ф инансов 
Р оссийской  Ф едерации  (15.1)

Бю дж етны й
департам ент;

Д епартам ен т 
доходов налоговой 

политики и 
государственного  

долга;

Д епартам ен т 
бухгалтерского  

учета  и отчетности;

Д епартам ен т 
бю дж етной 

политики  в сф ере 
государственного  

управлени я  и в 
отраслях  

эконом ики;

Д епартам ен т 
бю дж етной 
политики в 

отраслях
социальной  сф еры ; 

Г К У  «У правление

в сроки, 
установленны е 

законодательны м и и 
ины м и

норм ативны м и 
правовы м и актам и



14

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  

ф инансов Российской  Ф едерации  от  28 
декабря 2016 года  №  243н)

С труктурны е 
подразделения 
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Республики , 
ответственны е за 
ф орм ирование и 
предоставление 

инф орм ации

Ф орм ирован ие инф орм ации  и 
п редоставлени е ее для обработки  и 

публикации

И нф орм ацион ны й  
ресурс (его 

структурная 
еди ниц а), в котором  

разм ещ ается 
инф орм ация

С рок

1 2 3 4 5
по обеспечению  

деятельности  
М ин истерства 

ф инансов 
Ч еченской 

Р еспублики»



15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от /У

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Министерства финансов Чеченской Республики, ответственных 

за размещение информации и наделенных правом использования усиленной 
квалифицированной электронной подписи на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации

Ф .И .О . д о л ж н о с т ь

п о л н о м о ч и я

в в о д
д ан н ы х ,

п р о см о тр
с о гл ас о в а н и е у т в е р ж д е н и е

1 2 3 4 5

Р ук оводство

Т а га ев  С у л тан  Х у м аи д о в и ч

З а м е с ти те л ь  П р ед сед ател я  
П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р е с п у б л и к и  -  м и н и стр  
ф и н а н со в  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и

+ + +

К у си ев  Б е к х а н  А с х аб о в и ч
п е р в ы й  зам е с ти те л ь  
м и н и с тр а

+ + +

А д д аев  А б у б ак ар  
А б д у л х ам и то в и ч

за м е с ти те л ь  м и н и с тр а + + +

Д ж у н а и д о в  С у л ей м ан  
С и р аж д и ев и ч

за м е с ти те л ь  м и н и с тр а + + +

О л су н к аев  Х а с а н б ек  А р ш и е в и ч за м е с т и т е л ь  м и н и стр а + + +

Д у к аев  З ау р  В а х аев и ч за м е с ти те л ь  м и н и с тр а + + +

Х а зу е в  А с л а м б е к  Ш ай х и е в и ч за м е с ти те л ь  м и н и с тр а + + +

Э с к и р х ан о в  Х о ж -А х м е д  
Х ал и д о в и ч

за м е с ти те л ь  м и н и стр а + + +

Б ю дж етны й деп артам ент

С аи д о в  А д л ан  А л ь в и е в и ч д и р е к т о р  д е п а р та м е н т а + +

Я л м а е в  М а го м е д  А л и ев и ч за м е с ти те л ь  д и р е к т о р а +

А р с а н о в а  Э л ь в и р а  Э д и л о в н а
за м е с ти те л ь  н а ч а л ь н и к а  
о т д е л а

+

Х а д и с о в а  М ал и к а  А л а в д и н о в н а
гл а в н ы й  с п е ц и а л и с т  - 
эк с п е р т

+

Д еп ар там ен т бухгалтерского учета и отчетности

М у н аев а  Л а р и с а  А н д и е в н а
д и р е к т о р  д е п а р т а м е н т а  - 
гл а в н ы й  б у х га л те р

+ +

К у р б ан о в  Г  у м к и  А с в а д о в и ч
за м е с ти те л ь  д и р е к т о р а  
д е п а р т а м е н т а  - за м е с ти те л ь  
гл а в н о го  б у х га л т е р а

+



16

Ф .И .О . д о л ж н о с т ь

п о л н о м о ч и я

в в о д
д ан н ы х ,

п р о с м о т р
с о гл ас о в а н и е у т в е р ж д е н и е

1 2 3 4 5

М у с а е в а  Д агм ан  Х о ж -А х м е т о в н а н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

Д еп артам ен т бю дж етной политики в сф ере государственного управлени я  и в отраслях эконом ики

Л а м х а е в а  Т о и т а  Я р о ги е в н а д и р е к т о р  д е п а р та м е н т а + +

Д е н и е в  З е л и м х а н  А й с а е в и ч
за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  
д е п а р т а м е н т а

+

И саев  М ан су р  Р у с л а н о в и ч н а ч а л ь н и к  о т д е л а +

М у тал и ев  И б р аги м  С у л и м а н о в и ч к о н с у л ь та н т +

Т о в с у л та н о в  И сл ам  
С а й тх у саи н о в и ч

н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

Т а й с у м о в а  З у л ей х ан  М о в л д ы е в н а
за м е с ти те л ь  н ач ал ь н и к а  
о т д е л а

+

М а го м а д о в а  Б и р л ан т  
Д е н и л с о л т ае в н а

н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

К аи м о в  М а го м е д  Б а д р у д и н о в и ч
за м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  
о т д е л а

+

Д еп ар там ен т бю дж етной политики в отраслях соц иал ьн ой  сф еры

С у л е й м а н о в  Х а в а ж и  А й н д и ев и ч д и р е к т о р  д е п а р т а м е н т а + +

М а х м у д о в  А ю б  А б у су п ь я н о в и ч
за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  
д е п а р т а м е н т а

+

А б у ев  З е л и м х а  Р у с л а н о в и ч н а ч а л ь н и к  о т д е л а +
И н у р к аев  М аго м ед  С у л т ан о в и ч к о н с у л ь та н т +
Х ар ц аев  А х м ед  М а м и е в и ч н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

Д еп ар там ен т доходов , налоговой политики и государственн ого дол га

Д ав л е т б и е в  У м а р  А б ак а р о в и ч д и р е к т о р  д е п а р та м е н т а + +
К ан таев  Х аб и б  С а л а у д и н о в и ч н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

М ах м у д о в  А ю б  С ал а м б е к о ви ч гл ав н ы й  с п е ц и а л и с т -э к с п е р т +

М у с а е в а  С в е т л а н а  С аи д - 
М аго м ед о в н а

н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

Х а м б у л а т о в а  Т аи си я  Х а л и т о в н а к о н с у л ь т а н т +

К онтрол ьн о - ревизионны й деп ар там ент

И см аи л о в  Р ам и н  Р у сл а н о в и ч
за м е с ти те л ь  д и р е к т о р а  
д е п а р т а м е н т а

+

О тдел бю дж етн ы х ин вестици й , государственн ы х и м ун иц ип альны х програм м

М еж и д о в  И б р аги м  
С у л тан б е к о в и ч

н а ч а л ь н и к  о тд ел а + +

Ч ап аев  И са  С а и д -С а л ам о в и ч
за м е с ти те л ь  н ач ал ь н и к а  
о т д е л а

+



17

Ф .И .О . д о л ж н о с т ь

п о л н о м о ч и я

вво д
д а н н ы х ,

п р о см о тр
с о гл ас о в а н и е у т в е р ж д е н и е

1 2 3 4 5

Г К У  «У правление по обесп еч ен и ю  деятельности  М и ни стерства ф инан сов  Ч ечен ск ой  Р еспублик и»

А х м а д о в  М а го м е д  П аш аев и ч за м е с ти те л ь  н ач ал ь н и к а + +

З а к аев  В аха  А б у еви ч н а ч а л ь н и к  о тд ел а +

А х м ер заев  Р ам за н  А д ам о в и ч н а ч а л ь н и к  о т д е л а +



18

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от Н  / / .  JU 0 JLL №

ПЕРЕЧЕНЬ
информации, формируемой и представляемой для размещения на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации финансовыми органами 
муниципальных образований, направляемый на согласование в Министерство 
финансов Чеченской Республики в соответствии с пунктами 22-28 приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243н, 
с указанием ответственных структурных подразделений Министерства финансов 

Чеченской Республики и сроков согласования представленной информации

№
п/п

Н аим енован ие ин ф орм аци и  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  ф инансов 

Россий ской  Ф едерац ии  от  28 д екабря  2016 года 
№  2 4 3 н)

С труктурны е подразделения 
М ин истерства  ф инансов 
Ч еченской  Р еспублики , 

ответственны е за  
согласование 

предоставленн ой  
инф орм ации

С рок согласования 
представленной 

ф инансовы м и органам и 
м униципальны х 

образований  инф орм ации

1 2 3 4

1. Общая информация о бюджетной системе и бюджетном устройстве Российской Федерации

1.1. П еречень бю дж етов (1 .2)

Г К У  «У правление по 
обесп ечени ю  деятельности  

М ин истерства  ф инансов 
Ч еченской  Р еспублики»

не более 3 рабочих  дней  со 
дня получения 

инф орм ации

2. И нформация о бюджетной классификации Российской Ф едерации

2.1.

К лассиф икация расходов б ю д ж ета  субъекта 
Российской  Ф едерац ии , бю д ж ета  
территориального  государственного  
внебю дж етного  ф онда, м естного  бю дж ета, 
доходов бю дж ета субъ ек та  Российской  
Ф едерации, бю д ж ета  территориального  
государственного  вн ебю дж етного  ф онда, 
м естного бю дж ета, источников ф инансирования 
деф и ц и та  бю д ж ета  субъ ек та  Российской  
Ф едерации, б ю д ж ета  территориального  
государственного  внеб ю д ж етн ого  ф онда, 
м естного  бю д ж ета  (3 .3)

Б ю дж етн ы й департам ент;

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации

2.2.
П еречень и коды  главны х адм и нистраторов  
доходов м естного  б ю д ж ета  (3 .6)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д о лга

не более 3 рабочих дней со 
д ня  получения 

инф орм ации

2.3.

П еречень кодов подвидов по видам  доходов, 
главны м и адм и нистраторам и которы х являю тся 
органы  м естного сам оуправления  и (или) 
находящ иеся в их веден ии  казен ны е учреж дения 
(3.9)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой политики и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих  дней со 
дня получения 

инф орм ации

2.4.
П еречень и коды  главны х распоряди телей  
средств м естного б ю д ж ета  (3 .12)

Бю дж етны й деп артам ен т
не более 3 рабочих  дней  со 

д ня  получения 
инф орм ации



19

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  ф инансов 

Р оссийской  Ф едерац ии  от  28 декабря 2016 года 
№  243н)

С труктурны е подразделени я 
М ин и стерства  ф инансов 
Ч ечен ской  Р еспублики , 

ответственны е за  
согласован ие 

предоставленной  
инф орм ации

С рок согласования 
представленной 

ф инансовы м и органам и 
м униципальны х 

образований  инф орм ации

1 2 3 4

2.5.
П еречень и коды  главны х адм и нистраторов  
источников ф инан си рования  д еф и ц и та  м естного  
бю дж ета (3.16)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации

2.6.
П еречень кодов целевы х  статей расходов 
м естного бю дж ета (3 .20)

Б ю дж етн ы й д еп артам ент
не более 3 рабочих  дней  со 

дня получения 
инф орм ации

3. И нформация о бюджетном процессе

3.1.
П лан-граф ик реализаци и  б ю д ж етного  п роц есса 
на  текущ ий год с указан ием  ответственны х за 
вы полнение м ероприятий  п л ан а-граф и ка (4.4)

Б ю дж етн ы й  деп артам ен т
не более 3 рабочих  дней  со 

дня получения 
инф орм ации

4.
Информация о правилах и процедурах составления, утверждения, исполнения бюджетов и кассового

обслуживания

4.1.
П ланы -граф ики  составлени я проектов бю дж етов 
с указанием  ответственны х за  вы полнен ие 
м ероприятий  указан н ы х  планов-граф иков (5 .2)

Бю дж етны й деп артам ен т
не более 3 рабочих  дней со 

дня получения 
инф орм ации

4.2.
С реднесрочны й ф инансовы й план 
м униципального  образован ия (при наличии) 
(5 .8)

Б ю дж етн ы й деп артам ент;

Д епартам ен т доходов, 
налоговой политики и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих  дней со 
дня получения 

инф орм ации

4.3.

П роект закон а  (реш ен ия) о б ю дж ете, проект 
закон а (реш ения) о внесении  и зм ен ен ий  в закон 
(реш ение) о бю дж ете, закон (реш ен ие) о 
бю дж ете, закон (реш ен ие) о внесении  изм енений  
в закон  (реш ение) о бю дж ете (5 .17)

Бю дж етны й деп артам ен т
не более 3 рабочих дней  со 

дня получения 
инф орм ации

4.4.

Результаты  м о н и тори н га  оценки  качества 
ф инансового м енедж м ента, осущ ествляем ого  
главны м и адм и нистраторам и  средств бю дж ета 
субъекта Р оссийской  Ф едерац ии , м естного  
бю дж ета, бю д ж ета  государственного  
внебю дж етного  ф он д а (при наличии) (5 .27)

Г К У  «У правление по 
обесп ечени ю  деятельности  

М ин истерства  ф инансов 
Ч еченской  Р еспублики»

не более 3 рабочих дней  со 
д ня  получения 

инф орм ации

4.5.
И нф орм ация об исп олн ении  судеб н ы х  актов по 
обращ ению  взы скан ия  на  средства  бю дж етов 
(5.35)

Д епартам ен т бю дж етной  
политики  в сф ере 
государственного  

управлени я  и в отраслях  
эконом ики;

Д епартам ен т бю дж етной  
политики в отраслях  

социальной  сф еры

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации



20

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  ф инансов 

Российской  Ф едерац ии  от  28 д екабря  2016 года 
№  2 4 3 н)

С труктурны е подразделени я 
М и н истерства ф инансов 
Ч ечен ской  Р еспублики , 

ответственны е за  
согласован ие 

предоставленной  
инф орм ации

С рок согласования 
представленной  

ф инансовы м и органам и 
м уни цип альн ы х 

образований  инф орм ации

1 2 3 4

4.6.

И нф орм ация об исп олн ении  реш ен ий  налоговы х 
органов о взы скании  налога, сбора, пеней и 
ш траф ов, п редусм атриваю щ и х взы скан ия  на  
средства бю дж ета (5 .36)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д о лга

не более 3 рабочих дней  со 
д ня  получения 

инф орм ации

5. И нформация о составлении, внеш ней проверке, рассмотрении и утверждении бюджетной отчетности

5.1.
С роки представления бю дж етной  отчетности  
(6.7)

Д епартам ен т бухгалтерского  
у ч ета  и отчетности

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации

6. И нформация о расходах бюджетов

6.1.

О бъем  расходов на  осущ ествление бю дж етны х 
инвестиций и п редоставлени е субсидий на 
осущ ествление кап итальн ы х влож ений  в 
объекты  государственной  и м униципальной  
собственности , бю д ж етн ы х  инвестиций  
ю ридическим  лицам , не являю щ и м ся 
государственны м и или м уни цип альн ы м и  
учреж дениям и и государственны м и  или 
м уни цип альн ы м и у н и тарн ы м и  предприятиям и 
(7.13)

О тдел бю дж етны х 
инвестиций, 

государственны х и 
м уни цип альн ы х програм м

не более 3 рабочих  дней  со 
дня получения 

инф орм ации

6.2.

И нф орм ация о кассовом  и сп олн ении  по 
расходам  на осущ ествление бю дж етны х 
инвестиций и п редоставлени е субсидий на 
осущ ествление кап итальн ы х влож ений  в 
объекты  государственной  и м уни цип альн ой  
собственности , б ю дж етны х инвестиций  
ю ридическим  лицам , не являю щ и м ся 
государственны м и или м уни цип альн ы м и 
учреж дениям и и государственны м и  или 
м униципальны м и уни тарн ы м и  предприятиям и 
(7.14)

О тдел б ю д ж етны х 
инвестиций , 

государственны х и 
м ун и цип альн ы х програм м

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации

6.3.
П еречень и объем  п ред оставляем ы х 
м еж бю дж етны х тран сф ертов  бю дж етам  (7.16)

Б ю дж етны й деп артам ен т
не более 3 рабочих дней  со 

дня получения 
инф орм ации

6.4.
П еречень публичны х и пуб ли ч н ы х  норм ативны х 
обязательств б ю д ж ета  (7 .22)

Д епартам ен т бю дж етной  
политики в отраслях  

социальной  сф еры

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации

7. И нформация о доходах бюджетов

7.1
Р еестры  источников д оходов  м естн ы х  бю дж етов 
(8.7)

Д еп артам ен т  доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих дней  со 
дня получения 

инф орм ации

7.2.
П рогноз д оходов б ю д ж ета  су б ъ ек та  Р оссийской  
Ф едерации, бю д ж ета  государственного  
внебю дж етного  ф онда, м естн ого  бю д ж ета  (8.9)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих  дней  со 
дня получения 

инф орм ации



21

№
п/п

Н аим енован ие инф орм ации  
(№  п/п в приказе М и н и стерства  ф инансов 

Российской  Ф едерац ии  от 28 д екабря  2016 года 
№  243н)

С труктурны е подразделени я 
М ин истерства  ф инансов 
Ч еченской Р еспублики , 

ответственны е за 
согласование 

предоставленн ой  
инф орм ации

С рок согласования 
представленной 

ф инансовы м и органам и 
м униципальны х 

образований  инф орм ации

1 2 3 4

8. И нформация о сбалансированности бюджетов

8.1.
П рограм м а государственны х внутренних 
заим ствований  субъ ек та  Р оссий ской  Ф едерации, 
м униципальны х заим ствований  (9 .13)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих  дней  со 
дня получения 

инф орм ации

8.2.
П рограм м а государственны х гарантий субъекта 
Российской  Ф едерац ии , м ун и цип альн ы х 
гарантий (9 .15)

Д еп артам ен т  доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д о лга

не более 3 рабочих дней со 
дня получения 

инф орм ации

8.3.
О собенности  эм исси и  государствен н ы х  и 
м униципальны х ц ен ны х б ум аг (9 .17)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих дней со 
дня получения 

инф орм ации

8.4.
О тчет об итогах  эм и сси и  государственны х и 
м уни цип альн ы х ц ен н ы х  б у м аг  (9 .18)

Д епартам ен т доходов, 
налоговой  политики  и 

государственного  д олга

не более 3 рабочих  дней  со 
дня получения 

инф орм ации


